
UCHWAŁA NR 81/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach 
prowadzonych przez gminę Świecie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) oraz art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę Świecie w wymiarze do 10 godzin dziennie; 

2) dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę Świecie powyżej 10 godzin 

dziennie; 

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę Świecie. 

§ 2. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę Świecie 

w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1500 zł. 

§ 3. Ustala się opłatę dodatkową w wysokości 40 zł za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą dzienny 

wymiar pobytu dziecka w żłobku określony w § 2. 

§ 4. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę 

Świecie w wysokości 12 zł dziennie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej nr 320/24 z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę Świecie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41ADB0E8-12AD-46A0-8B4D-1B1A6636AB62. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58. ust 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

wysokość opłaty wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę ustala 

Rada Gminy w drodze uchwały. 

Z dniem 1 października 2024 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 

858), która wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności 

zawodowej oraz w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, 

- świadczenie „Aktywnie w żłobku”, 

- świadczenie „Aktywnie w domu”. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do 

instytucji opieki nad dziećmi do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie 

przysługiwało w wysokości do 1500 zł miesięcznie na każde dziecko. 

Zachodzi więc konieczność dostosowania obecnie istniejących opłat w żłobkach  samorządowych 

do świadczenia „Aktywnie w żłobku”. Każdy rodzic, którego dziecko uczęszcza do instytucji opieki nad 

dziećmi do lat 3 będzie uprawniony do złożenia wniosku w celu otrzymania ww. wsparcia do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, który będzie przekazywał środki bezpośrednio na rachunek bankowy podmiotu 

prowadzącego żłobki.  

Aktualnie opłata za pobyt dziecka w żłobku samorządowym wynosi 440 zł. Koszt utrzymania 

jednego dziecka w żłobkach prowadzonych przez gminę Świecie to ok. 2000 zł. Wysokość opłaty będzie 

równa kwocie, jaką rodzic może otrzymać zgodnie z wyżej wymienioną ustawą, co jest korzystne dla 

adresatów uchwały, gdyż w praktyce nie będą w takiej sytuacji ponosić obciążeń finansowych za pobyt 

dziecka w żłobku. Jednocześnie zmniejszy się obciążenie gminy Świecie związane z ponoszeniem kosztów 

pobytu dzieci w żłobkach.  

Zwiększenie opłaty za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą dzienny wymiar pobytu dziecka w 

żłobku z 30 zł na 40 zł podyktowane jest wzrostem ponoszonych kosztów, stawka nie była zmieniana od 

2020 r.  

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41ADB0E8-12AD-46A0-8B4D-1B1A6636AB62. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 81/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


